
50  diário oficial Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

nome matricula
Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472 /1

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643 /2
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4374/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1296903;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para os municípios de TAILÂNDIA – 13/10 a 18/10/2022, a 
fim de compor a Banca Itinerante 1ª Fase de Habilitação no município de 
Tailândia/PA.

nome matricula

Denilson Linhares da Silva 57176558 /1

Kleber Guimarães Lima 57201995 /1

Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1

Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652 /1

André Kemil Silva dos Santos 55588504/1

Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683 /1

Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4366/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1289874;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para os municípios de URUARÁ – 13/10/2022, PORTO DE MOZ – 
14/10 a 18/10/2022, a fim de compor a Banca Itinerante 2ª e 3ª fase de 
habilitação nos referidos municípios.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748 /1

Alexsandro Carneiro 57194034 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4372/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1299807;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de PORTEL – 24/10 a 29/10/2022, a fim de realizar 
fiscalização do contrato Nº 06/2021 Município de Portel/PA, (Região do 
Marajó, Lote 06).

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Alexandre dos Santos Rebouças 57197166 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4375/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1303774;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 

Belém para os municípios de TAILÂNDIA – 01/11 a 07/11/2022, GOIANÉ-
SIA – 08/11 a 15/11/2022, a fim de acompanhar o levantamento técnico 
da instalação de Balanças nas Rodovias Estaduais que se localizam nos 
referidos municípios.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4371/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1274322;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de CAPANEMA – 12/10 a 18/10/2022, a fim de provi-
denciar a instalação dos computadores e rede, montagem do rack e ativa-
ção do link no novo edifício da CIRETRAN de Capanema/PA.

nome matricula
Glauco Pinto Freitas 54190431 /2

Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4369/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1188525;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Tucuruí para os municípios de XINGUARA – 17/10 a 11/11/2022, a fim 
de prestar serviços de Vistoriador de Veículos na CIRETRAN do referido 
município, conforme solicitação.

nome matricula
Joaquim José da Silva 57227272 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4368/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1195601;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de PARAGOMINAS – 31/10 a 25/11/2022, a 
fim de prestar serviços no setor de Retaguarda de Habilitação no referido 
município, conforme solicitação.

nome matricula
Fábio Farag Muniz 57188807 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4367/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1288630;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MARITUBA – 15/10 a 18/10/2022, a fim de prestar 
serviços de atendimento de CNH junto a equipe na Banca Itinerante 1ª 
Fase de Habilitação no município de Marituba/PA.

nome matricula
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 865119


